



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## О Законе Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края в связи с изменением наименования Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования"

Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края в связи с изменением наименования Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы  
Ставропольского края



Ю.В. Белый

г. Ставрополь  
17 июля 2014 года  
№ 1474-V ДСК



# ЗАКОН СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ставропольского края в связи с изменением наименования Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования

### **Статья 1**

В статье 31 Закона Ставропольского края от 24 июня 2002 г. № 24-кз "О порядке принятия законов Ставропольского края" слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края".

### **Статья 2**

В подпункте "б" статьи 6 Закона Ставропольского края от 14 августа 2002 г. № 38-кз "О Думе Ставропольского края" слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края".

### **Статья 3**

Внести в Закон Ставропольского края от 28 декабря 2011 г. № 102-кз "О Контрольно-счетной палате Ставропольского края" следующие изменения:

1) в статье 9:

а) в части 1:

в пункте 1 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

в пункте 2 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

в пункте 3 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

в пункте 4 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

---

в пункте 10 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

б) в пункте 1 части 2 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

2) в пункте 3 части 1 статьи 10 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

3) в пункте 1 части 2 статьи 12 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

4) в части 1 статьи 15 слова "Ставропольским краевым фондом обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

5) в пункте 3 части 1 статьи 16 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

6) в части 1 статьи 17 слова "Ставропольским краевым фондом обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

7) в части 5 статьи 18 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края".

#### Статья 4

Внести в Закон Ставропольского края от 23 июля 2012 г. № 77-кз "О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на территории Ставропольского края" следующие изменения:

1) в пункте 2 части 2 статьи 13 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

2) в части 3 статьи 24 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края";

3) в части 2 статьи 27 слова "Ставропольского краевого фонда обязательного медицинского страхования" заменить словами "Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ставропольского края".

---

## Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Ставропольского края



В.В.Владимиров

г.Ставрополь  
30 июля 2014 г.  
№ 74-кз